交易目标公司 LEDVANCE 的主营业务不属于《产业结构调整指导目录（2011

年本）（2013 修正）》中规定的限制类、淘汰类行业。

综上所述，本次交易符合国家产业政策。

（2）本次交易符合有关环境保护的法律和行政法规的规定

标的公司明芯光电系为本次交易设立的特殊目的公司，其间接持有目标公司

LEDVANCE 100%的股权。LEDVANCE 传统光源生产过程中涉及汞的使用、保

存、运输和排放处理等环节。作为业内领先的照明企业，LEDVANCE 建立了良

   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案之独立财务顾问核查意见

20

好的环保、健康及安全方案，通过持续提升公司产品质量、优化业务流程、寻找

清洁高效的原材料、实施精进的照明技术以最小化环境问题，并为员工创造安全

的工作环境。

LEDVANCE 在生产经营过程中不涉及重污染环节，不存在违反国家环境保

护相关法规的情形。

（3）本次交易符合土地管理法律和行政法规的规定

本次交易标的公司及目标公司均未在中国境内拥有土地，目标公司

LEDVANCE 在境外拥有土地情况已在预案中进行披露，标的公司明芯光电募投

项目建设所需要的土地、厂房、仓库等将通过向上市公司租赁的形式获得。本次

交易不存在违反国家关于土地管理方面相关法律法规和行政法规规定的情形。

（4）本次交易不存在违反反垄断法规规定的情形

LEDVANCE 目前尚处于剥离后独立运营初期，2016 年财务数据尚在审计过

程中，上市公司年度审计工作亦在进行中。根据境外律师确认，全球范围内的反

垄断审批事项需要获得 LEDVANCE 和上市公司 2016 年分国别的收入数据后才

能最终确定。目前，该事项正在进行中，具体审批情况将在重组报告书（草案）

中详细披露。根据境外律师确认，本次交易未达到中国商务部经营者集中申请申

报标准，不存在违反《中华人民共和国反垄断法》的情形。

经核查，本独立财务顾问认为：本次交易事项符合国家相关产业政策和有关

环境保护、土地管理等法律法规，亦不违反《中华人民共和国反垄断法》的规定。

2、本次交易不会导致上市公司不符合股票上市条件

以发行股份 96,249,561 股计算，不考虑配套融资影响，本次交易完成后，社

会公众股东合计持股比例将不低于本次交易完成后上市公司总股本的 10%，本次

交易完成后，公司仍满足《公司法》、《证券法》及《股票上市规则》等法律法

规规定的股票上市条件。

序号 股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量

(股)

持股比例

（%）

持股数量

(股)

持股比例

（%）

   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案之独立财务顾问核查意见

21

1 孙清焕 355,660,700  67.32% 355,660,700  56.94%

2

天弘基金-广州农商银行-华鑫国际信托

-华鑫信托·086 号证券投资集合资金信

托计划

24,384,148  4.62% 24,384,148  3.90%

3

建信基金-民生银行-华鑫国际信托-华

鑫信托·051 号证券投资集合资金信托

计划

15,173,152  2.87% 15,173,152  2.43%

4 中山市小榄镇城建资产经营有限公司 14,999,900  2.84% 14,999,900  2.40%

5

华富基金-民生银行-华鑫国际信托-华

鑫信托·054 号证券投资集合资金信托

计划

14,423,420  2.73% 14,423,420  2.31%

6

建信基金-民生银行-华鑫国际信托-华

鑫信托·087 号证券投资集合资金信托

计划

7,857,908  1.49% 7,857,908  1.26%

7 中山市榄芯实业投资有限公司 7,320,000  1.39% 7,320,000  1.17%

8
北京和聚投资管理有限公司-和聚平台

证券投资基金
4,631,204  0.88% 4,631,204  0.74%

9 平安财智投资管理有限公司 4,000,100  0.76% 4,000,100  0.64%

10
中国工商银行股份有限公司-嘉实周期

优选股票型证券投资基金
3,548,088  0.67% 3,548,088  0.57%

前 10 大股东小计 451,998,620  85.55% 451,998,620  72.37%

11 和谐明芯

  96,249,561  15.41%

交易对方小计   96,249,561  15.41%

其他股东 76,329,298  14.45% 76,329,298  12.22%

总计 528,327,918  100.00% 624,577,479  100.00%

依据深交所的相关规则，如社会公众持有的木林森股份连续 20 个交易日低

于公司股份总数的 10%，将会被认定为股权分布不符合上市条件。从上表的情况

看，本次交易完成后，木林森的股权分布仍符合上市条件。

经核查，本独立财务顾问认为：根据《上市规则》，本次交易不会导致上市

公司不符合股票上市条件。

3、本次交易的资产定价公允，不存在损害上市公司和股东合法权益的情形

（1）标的资产定价

本次交易已聘请具有证券业务资格的资产评估机构对标的资产进行评估，评

估机构及经办评估师与公司、标的公司及其股东不存在关联关系，不存在除专业

   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案之独立财务顾问核查意见

22

收费外的现实的和预期的利害关系，评估机构具有独立性。

本次交易标的资产的交易价格参考具有证券业务资格的资产评估机构出具

的资产评估报告或估值报告中的结果，由交易各方协商确定。

本次交易标的资产的交易价格将参考具有证券业务资格的资产评估机构出

具的资产评估报告中的结果，由交易各方协商确定。本次交易定价合法、公允，

不会损害公司及股东利益。本次重大资产重组相关的审计、评估及盈利预测审核

工作尚在进行中，公司将在相关审计、评估及盈利预测审核工作完成后再次召开

董事会审议。

（2）发行股份的定价